
An das 
Gemeindeamt Flachau 
Bauamt         Bundesgebühr € 3,60 
Reitdorf 73           
5542 Flachau    

 
Elektroprüfbericht 

gem. § 17 Abs. 2 Ziffer 2 lit. b BauPolG 
 

Bauherr (Vor- und Zuname) 
Bezeichnung der juristischen Person 

 
 
 
 
 

Anschrift, Tel. Nr., Fax, E-mail 
 

 
 
 
 

Ausführungsort der baulichen Maßnahme 
(Grundstück Nr., Einlagezahl, Grundbuch 
der Katastralgemeinde; Adresse) 

 
 
 

Bauliche Maßnahme bewilligt bzw. zur 
Kenntnis genommen mit Bescheid vom 
(Datum, Zl.) 

 
 
 
 

Bezeichnung des Elektrounternehmens  
(Name, Anschrift, Tel. Nr.) 
 
 
 

 

Bezeichnung des Bauvorhabens 
 

 
 
 
 
 

Die vom gefertigten Elektrounternehmen ausgeführte (überprüfte) Installation entspricht den 
durch das Elektrotechnikgesetz 1992, BGBl.Nr. 106/1993 i.d.g.F., und dessen 
Durchführungsverordnungen verbindlich erklärten enthaltenen Sicherheitsvorschriften (ÖVE - 
Vorschriften). 
 
Umfang und Ausführung (insbesondere Funktion der Sicherheitseinrichtungen) entsprechen 
den Konsensbedingungen. 
 
 
 
 
..................................., ......................        ................................................................................. 
             Ort                   Datum                   Stempel und Unterschrift des Elektrounternehmens 
 
 


	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 


